Artikelliste
Rohre
HDPE - Rohr - Stangenware d Beschreibung Bestellnummer Preis / lfm
15 x 1,7 2m Stange KFC.02.15 0,70 €
22 x 2,2 5m Stange KFC.05.22 1,12 €
25 x 2,3 5m Stange KFC.05.25 1,45 €
32 x 3,0 5m Stange KFC.05.32 1,87 €
40 x 3,7 5m Stange KFC.05.40 3,19 €
50 x 4,6 5m Stange KFC.05.50 4,31 €
63 x 5,8 5m Stange KFC.05.63 5,04 €
PE & LPDE - Rohre - Rollenware d Beschreibung Bestellnummer Preis / Rolle
15 x 1,7 100m Rolle KFC.100.15 56,35 €
22 x 2,2 50m Rolle KFC.50.22 53,09 €
22 x 2,2 100m Rolle KFC.100.22 106,22 €
25 x 2,3 50m Rolle KFC.50.25.PN12 53,82 €
25 x 2,3 100m Rolle KFC.100.25.PN12 106,22 €
32 x 3,0 50m Rolle KFC.50.32.PN12 85,17 €
32 x 3,0 100m Rolle KFC.100.32.PN12 161,98 €
Heißwasser-Rohr, gasdiffusionsdicht d Beschreibung Bestellnummer Preis / Rolle
Preis / lfm
15 x 1,7 100m Rolle HFC.100.15 155,00 €
22 x 2,15 50m Rolle HFC.50.22 155,00 €
22 x 2,15 6m Stange HFC.06.22 3,40 €
Rohrisolierung d Bestellnummer Preis / lfm
Rohrisolierung 15 x 13 als 2 m Stange 15 HFC.13.15 1,77 €
Rohrisolierung 22 x 13 als 2 m Stange 22 HFC.13.22 2,17 €
Rohrisolierung 28 x 13 als 2 m Stange 25 HFC.13.28 2,47 €
Rohrisolierung 35 x 13 als 2 m Stange 32 HFC.13.35 2,52 €
Zubehör d Bestellnummer Preis / Stück
Rohrschere mit spitzer Klinge für 6 - 32 mm Rohre,
Bahco
bis 25 mm RFC.25.32.B 29,34 €
Rohrschneider mit flacher Klinge bis 25mm Rohre bis 25mm RFC.25 19,33 €
Revolverschere für PE- & PVC- Rohr bis 32 mm RFC 32 60,35 €
Kabelbinder 360 x 4,8 100 St. / Pack. BFC 360 4,86 €
Kabelbinder mit Doppelschlaufe Dmax = 100mm 310 x 4,8 100 St. / Pack. BFC 370.DS 7,84 €
Kabelbinder mit Öse 370 x 7,6 100 St. / Pack. BFC 370.Ö 22,47 €
Seite 1 von 13 Änderungen vorbehalten
Artikelliste
Fittinge (VDH - Fit schwarz)
Muffe d Bestellnummer Preis / Stück
6 Kunststoff VDH.01.06 1,44 €
8 Kunststoff VDH.01.08 1,66 €
10 Kunststoff VDH.01.10 1,66 €
15 Kunststoff VDH.01.15 1,77 €
22 Kunststoff VDH.01.22 3,11 €
Reduziermuffe d Bestellnummer Preis / Stück
8 x 6 Kunststoff VDH.01.08.06 1,66 €
12 x 10 Kunststoff VDH.01.12.10 2,84 €
22 x 15 Kunststoff VDH.01.22.15 3,23 €
Reduktion d Bestellnummer Preis / Stück
10M x 8 Kunststoff VDH.02.10.08 1,27 €
15M x 10 Kunststoff VDH.02.15.10 2,36 €
22M x 15 Kunststoff VDH.02.22 2,47 €
M = Male, Stutzen
Winkel und Reduzierwinkel d Bestellnummer Preis / Stück
8 Kunststoff VDH.05.08 1,88 €
10 Kunststoff VDH.05.10 1,99 €
15 Kunststoff VDH.05.15 2,47 €
22 Kunststoff VDH.05.22 3,57 €
22 x 15 Kunststoff VDH.05.22.15 3,57 €
Halswinkel d Bestellnummer Preis / Stück
15 Kunststoff VDH.06.15 2,76 €
22 Kunststoff VDH.06.22 3,57 €
T - Stück d Bestellnummer Preis / Stück
8 Kunststoff VDH.10.08 2,48 €
10 Kunststoff VDH.10.10 3,84 €
15 Kunststoff VDH.10.15 3,23 €
22 Kunststoff VDH.10.22 5,00 €
T - Stück reduziert d Bestellnummer Preis / Stück
15 x 22 x 15 Kunststoff VDH.11.22 5,00 €
22 x 15 x 15 Kunststoff VDH.14.22 5,00 €
22 x 15 x 22 Kunststoff VDH.13.22 5,00 €
Seite 2 von 13 Änderungen vorbehalten
Artikelliste
Adapter - Übergangsfittings (VDH - Fit schwarz)
Übergang mit Innengewinde d Bestellnummer Preis / Stück
6 x 1/2" Kunststoff VDH.33.06.12.P 2,03 €
8 x 1/8" Kunststoff VDH.33.08.18.P 2,14 €
8 x 1/4" Kunststoff VDH.33.08.14.P 2,14 €
8 x 3/8" Kunststoff VDH.33.08.38.P 2,14 €
8 x 1/2" Kunststoff VDH.33.08.12.P 2,14 €
10 x 1/2" Kunststoff VDH.33.10.12.P 2,25 €
15 x 1/2" Kunststoff VDH.33.15.12.P 2,35 €
15 x 3/4" Kunststoff VDH.33.15.34.P 2,58 €
22 x 3/4" Kunststoff VDH.33.22.34.P 2,76 €
Übergang mit Innengewinde, Überwurf Messing d Bestellnummer Preis / Stück
15 x 1/2" Kunstsoff / Messing VDH.33.15.12 2,94 €
15 x 3/4" Kunstsoff / Messing VDH.33.15.34 3,57 €
22 x 3/4" Kunstsoff / Messing VDH.33.22.34 4,40 €
Übergang mit Innengewinde, Überwurf Kunststoff d Bestellnummer Preis / Stück
15 x 1/2" Kunststoff VDH.33.15.12.ÜP 2,29 €
15 x 3/4" Kunststoff VDH.33.15.34.ÜP 2,53 €
22 x 3/4" Kunststoff VDH.33.22.34.ÜP 3,00 €
Übergang mit Außengewinde d Bestellnummer Preis / Stück
6 x 1/2" Kunststoff VDH.35.06.12.P 1,39 €
8 x 1/4" Kunststoff VDH.35.08.14.P 2,09 €
8 x 1/2" Kunststoff VDH.35.08.12.P 2,09 €
10 x 3/8" Kunststoff VDH.35.10.38.P 2,19 €
10 x 1/2" Kunststoff VDH.35.10.12.P 2,19 €
12 x 1/2" Kunststoff VDH.35.12.12.P 2,19 €
15 x 3/8" Kunststoff VDH.35.15.38.P 2,23 €
15 x 1/2" Kunststoff VDH.35.15.P 2,23 €
15 x 3/4" Kunststoff VDH.35.15.34.P 2,76 €
22 x 3/4" Kunststoff VDH.35.22.P 2,76 €
Winkelübergang mit Innengewinde, Überwurf Messing oder Kunstsoff Beschreibung Bestellnummer Preis / Stück
15 x 1/2" Kunststoff VDH.33.15.12.WP 2,76 €
15 x3/4" Kunststoff VDH.33.15.34.WP 2,76 €
15 x 1/2" Messing VDH.33.15.12.W 3,70 €
Winkelübergang mit Außengewinde d Bestellnummer Preis / Stück
6 x 1/4" Kunststoff VDH.35.06.14.WP 2,29 €
15 x 3/8" Kunststoff VDH.35.15.38.WP 2,47 €
15 x 1/2" Kunststoff VDH.35.15.12.WP 2,47 €
Abesperrhahn flach & mit Flügelgriff d Bestellnummer Preis / Stück
15 flach JG.38.15 11,44 €
15 Flügelgriff VDH.38.15.F 9,74 €
22 Flügelgriff VDH.38.22.F 11,46 €
Seite 3 von 13 Änderungen vorbehalten
Artikelliste
Übergang Stutzen x Außengewinde d Bestellnummer Preis / Stück
15 x 3/8" Kunststoff VDH.03.15.38 1,82 €
15 x 1/2" Kunststoff VDH.03.15.12 1,82 €
22 x 1/2" Kunststoff VDH.03.22.12 2,05 €
22 x 3/4" Kunststoff VDH.03.22.34 2,76 €
Schlauchanschluß d Bestellnummer Preis / Stück
15 x 1/2" Kunststoff VDH.S.15.12 1,58 €
22 x 3/4" Kunststoff VDH.S.22.34 2,58 €
22 x 1/2" Kunststoff VDH.S.22.12 2,58 €
Abschlußkappe d Bestellnummer Preis / Stück
6 Kunststoff VDH.40.06 0,79 €
8 Kunststoff VDH.40.08 0,88 €
15 Kunststoff VDH.40.15 1,47 €
22 Kunststoff VDH.40.22 2,05 €
Verschlußstopfen d Bestellnummer Preis / Stück
15 Kunststoff VDH.41.15 1,00 €
22 Kunststoff VDH.41.22 1,17 €
Weitere Fittinge auf Anfrage: Rückschlagventile, Schottverschraubungen etc.
Fittinge (FC - Fit grau)
Muffe d Bestellnummer Preis / Stück
15 PB FC 1.15 1,80 €
20 PB FC 1.20 2,14 €
22 PB FC 1.22 2,27 €
25 PB FC 1.25 2,51 €
28 PB FC.1.28 3,90 €
32 PB FC 1.32 6,92 €
Winkel 90° d Bestellnummer Preis / Stück
15 PB FC 5.15 2,20 €
20 PB FC 5.20 2,69 €
22 PB FC 5.22 2,83 €
25 PB FC 5.25 3,20 €
28 PB FC.5.28 4,67 €
32 PB FC 5.32 7,51 €
Halswinkel 90° d Bestellnummer Preis / Stück
15 PB FC 6.15.90 2,29 €
20 PB FC 6.20.90 2,80 €
22 PB FC 6.22.90 2,94 €
25 PB FC 6.25.90 3,47 €
28 PB FC.6.28.90 4,46 €
32 PB FC.6.32.90 7,84 €
Halswinkel 45° d Bestellnummer Preis / Stück
25 PB FC 6.25.45 3,32 €
28 PB FC.6.28.45 4,46 €
32 PB FC.6.32.45 7,84 €
Seite 4 von 13 Änderungen vorbehalten
Artikelliste
Reduktion d Bestellnummer Preis / Stück
22 Stutzen x 15 Muffe PB FC 2.22 2,00 €
22 Stutzen x 20 Muffe PB FC 2.22.20 2,02 €
25 Stutzen x 15 Muffe PB FC 2.25.15 2,25 €
25 Stutzen x 20 Muffe PB FC 2.25.20 2,25 €
22 Stutzen x 25 Muffe PB FC 2.25 2,19 €
25 Stutzen x 22 Muffe PB FC 2.25.22 2,25 €
32 Stutzen x 25 Muffe PB FC 2.32.25 5,01 €
32 Stutzen x 25 Stutzen PB FC.3.32.25 5,01 €
T-Stück d Bestellnummer Preis / Stück
15 PB FC 10.15 3,24 €
20 PB FC 10.20 3,78 €
22 PB FC 10.22 4,09 €

Trogsprüher einfach 1/2" AG mit Feder TFC T. 3,12 €
Trogsprüher für Futterautomaten 1/2" IG Diverse Ausführungen auf Anfrage
Kunststoffbecken mit Stiftventil 1/2" AG oben,
für Pferde und Rinder
1/2" AG Kunststoff TFC TB.121.03 31,20 €
Diiverse andere Tränkenippel  und Tränkebecken
auf Anfrage
Seite 12 von 13 Änderungen vorbehalten
Artikelliste
Heizkreisverteiler und Zubehör d Bestellnummer Preis / Stück
mit Energie-Effizienz Pumpe
Bodenheizungsregelung m. Kunststoffverteiler für 2
Kreisläufe 2 x 3/4" AG m. Grundfos-Pumpe,
Energieeffizienz-Pumpe, (incl. 4x Red. Stück 22-
15mm)
15 mm ZFC.B2K.15.G.EEI.K 480,00 €
Bodenheizungsregelung m. Kunststoffverteiler für 2
Kreisläufe  2 x 3/4" AG m. Grundfos-Pumpe,
Energieeffizienz-Pumpe
22 mm ZFC.B2K.22.G.EEI.K 485,00 €
Bodenheizungsregelung m. Kunststoffverteiler für 3
Kreisläufe  2 x 3/4" AG m. Grundfos-Pumpe,
Energieeffizienz-Pumpe, (incl. 6x Red. Stück 22-
15mm)
15 mm ZFC.B3K.15.G.EEI.K 495,00 €
Bodenheizungsregelung m. Kunststoffverteiler für 3
Kreisläufe  2 x 3/4" AG m. Grundfos-Pumpe,
Energieeffizienz-Pumpe
22 mm ZFC.B3K.22.G.EEI.K 505,00 €
Bodenheizungsregelung m. Kunststoffverteiler für 4
Kreisläufe  2 x 3/4" AG m. Grundfos-Pumpe,
Energieeffizienz-Pumpe, (incl. 8x Red. Stück 22-
15mm)
15 mm ZFC.B4K.15.G.EEI.K 520,00 €
Bodenheizungsregelung m. Kunststoffverteiler für 4
Kreisläufe  2 x 3/4" AG m. Grundfos-Pumpe,
Energieeffizienz-Pumpee
22 mm ZFC.B4K.22.G.EEI.K 525,00 €
Bodenheizungsregelung m. Kunststoffverteiler für 5
Kreisläufe  2 x 3/4" AG m. Grundfos-Pumpe,
Energieeffizienz-Pumpe
22 mm ZFC.B5K.22.G.EEI.K 545,00 €
Bodenheizungsregelung m. Kunststoffverteiler für 6
Kreisläufe  2 x 3/4" AG m. Grundfos-Pumpe,
Energieeffizienz-Pumpe, (incl. 12x Red. Stück 22-
15mm
15 mm ZFC.B6K.15.G.EEI.K 555,00 €
Bodenheizungsregelung m. Kunststoffverteiler für 6
Kreisläufe  2 x 3/4" AG m. Grundfos-Pumpe,
Energieeffizienz-Pumpe
22 mm ZFC.B6K.22.G.EEI.K 565,00 €
Adapter Messing 15mm auf 17mm 3/4" ZFC.BK.17.15 auf Anfrage
Adapter Messing 22mm auf 17mm 1" ZFC.BK.17.22 auf Anfrage
Schlammabscheider 3/4"- 1 1/2" auf Anfrage
Systemtrennung 3/4"- 1 1/2" auf Anfrage
Micorblasenabscheider 3/4"- 1 1/2" auf Anfrage
Thermo-Manometer 12,40 €
Thermostatkopf mit Fernfühler 46,08 €
1,5 bar Sicherheitsventil ZFC SV.15 13,17 €
Durchlauferhitzer 6 kW, drucklose Armatur ZFC DLE..06 auf Anfrage
Waschbecken / Kunststoff-Ausgußbecken mit Ablauf-
und Anschluß-Garnitur (49,5 x 34,5 cm)
1/2" auf Anfrage
Plattenwärmetauscher aus Edelstahl ca. 7 kW ZFC PWT.07 auf Anfrage
Sonstige Artikel d Bestellnummer Preis / Stück
Fermit Dichtfaden  175m, säurebeständig ZFC.DF.175.W 14,11 €
Loctide Dichtfaden 150 m ZFC DF 150 13,42 €
Loctide 5331 Flüssigdichtstoff weiß für Kunststoff 100 ml ZFC FD 100 W 20,87 €
Flüssigdichtstoff für alle Metalle mittelfest 250 ml ZFC FD 250 B 48,50 €
Flüssigdichtstoff für alle Metalle superfest 250 ml ZFC FD 250 G 48,50 €